ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tạm dừng áp dụng khai

báo y tế với COVID-19

tại cửa khẩu

Kon Tum, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:
 - Sở Y tế;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ban Quản lý cửa khẩu Quốc tế Bờ Y;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 2118/BYT-DP
ngày 26 tháng 4 năm 2022 về việc tạm dừng áp dụng khai báo y tế tại cửa khẩu
đối với COVID-19; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tạm dừng việc áp dụng khai báo y tế với COVID-19 tại tất cả các cửa
khẩu trên địa bàn tỉnh Kon Tum đối với người nhập cảnh, kể từ 00 giờ 00 phút

ngày 28 tháng 4 năm 2022.

Giao Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban Quản lý cửa khẩu

Quốc tế Bờ Y, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có liên quan theo chức
năng, nhiệm vụ triển khai việc tạm dừng khai báo y tế nêu trên; đồng thời duy trì

giám sát hành khách nhập cảnh tại các cửa khẩu theo quy định tại Nghị định số
89/2018/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về kiểm dịch y tế
biên giới.

2. Giao Sở Y tế phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chủ động cập
nhật các tài liệu truyền thông, khuyến cáo phòng, chống dịch COVID-19 của
Trung ương, của tỉnh để đưa tin kịp thời.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2022-04-28T13:32:18+0700

		2022-04-28T20:28:55+0700

		2022-04-29T07:28:56+0700

		2022-04-29T07:28:18+0700

		2022-04-29T07:28:18+0700

		2022-04-29T07:28:18+0700

		2022-04-29T07:29:20+0700